МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПР ИКАЗ

« 2 » сентября 2024 г. № 682 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «бактериология»,
«вирусология», «фтизиатрия», «эпидемиология», «инфекционные

болезни», «судебно-медицинская экспертиза», «патологическая
анатомия», «психиатрия», «психиатрия-наркология»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам
(протокол № 473 от 2.09.2024 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ФТИЗИАТРИЯ»

1 Алибутаева Альбина Магомедовна Присвоить первую категорию по
Заведующая взрослым специальности «Фтизиатрия»
диспансерным отделением ГБУ РД
«Республиканский
противотуберкулезный диспансер»

2 Ильясов Арсен Ильясович Присвоить высшую категорию
Врач-фтизиатр ГБУ РД по специальности «Фтизиатрия»
«Избербашский межрайонный
противотуберкулезный диспансер»

«ЭПИДЕМИОЛОГИЯ»

1 Гаджиев Мурад Гусейнович Присвоить высшую категорию
Заведующий эпидемиологического по специальности
отдела ГБУ РД «РЦИБ и СПИД» «Эпидемиология»

«ПСИХИАТРИЯ»

1 Фаталиева Зейнаб Маудовна Присвоить высшую категорию
Заведующая общепсихиатрическим по специальности «Психиатрия»
отделением №6 ГБУ РД
«Республиканский
психоневрологический диспансер»
г.Махачкала

Врио министра Я.Н. Глазов

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПР ИКАЗ

« 3 » сентября 2024 г. № 695 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «клиническая
лабораторная диагностика», «рентгенология», «ультразвуковая

диагностика», «функциональная диагностика», «мануальная терапия»,
«физиотерапия и ЛФК»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам
(протокол № 474 от 3.09.2024 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«КЛИНИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Асадуллаев Мурад Бегеевич
Врач КЛД ООО «Газпром трансгаз
Махачкала»

2 Казанбекова Фарида Мукаиловна
Врач КДЛ ГБУ РД «Поликлиника
№9»

3 Магомедова Зарема Муртузалиевна
Врач КЛД ГБУ РД
«Республиканская больница

Присвоить высшую категорию
по специальности «Клиническая
лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Клиническая
лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Клиническая
лабораторная диагностика»

восстановительного лечения»

Меджидова Умайсат
Гасангусейновна
Заведующая КДЛ, врач КЛД ГБУ
РД «Республиканская клиническая
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Клиническая
лабораторная диагностика»

Окмазова Упайрат Исламудиновна
Заведующая КДЛ ГБУ РД
«Хасавюртовская центральная
городская больница им. Р.П.
Аскерханова»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Клиническая
лабораторная диагностика»

Петухова Ольга Викторовна
Заведующая КДЛ ООО «Целитель»

Саидова Зарифа Саидгусейновна
Заведующая КДЛ ГБУ РД
«Республиканский перинатальный
центр им. Омарова С.-М.А.»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Клиническая
лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Клиническая
лабораторная диагностика»

Чиркова Елена Ивановна
Заведующая КДЛ ГБУ РД
«Городская клиническая больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Клиническая
лабораторная диагностика»

«БИОЛОГ»

1 Асадуллаева Анжелика Расуловна Присвоить первую категорию по
Биолог ГБУ РД «Городская специальности «Биолог»
клиническая больница»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Авкаева Диана Аслановна Присвоить первую категорию по
Врач функциональной диагностики специальности «Функциональная
ГБУ РД «Диагностический центр диагностика»
г. Махачкалы»

2 Гитинова Раисат Магомедовна Присвоить высшую категорию

Врач функциональной диагностики
ГБУ РД «Диагностический центр
г.Махачкалы»

по специальности
«Функциональная диагностика»

3 Максудова Джамиля Надыровна
Врач функциональной диагностики
ГБУ РД «Республиканская
клиническая больница скорой
медицинской помощи»

Присвоить первую категорию по
специальности «Функциональная
диагностика»

4 Темирханова Ашура Рамазановна
Врач функциональной диагностики
ГБУ РД «Республиканская
клиническая больница №2»

Присвоить высшую категорию
по специальности
«Функциональная диагностика»

«УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Казаватова Г юльжанат
Зайнутдиновна
Врач ультразвуковой диагностики
ЖК ГБУ РД «Буйнакская
центральная городская больница»

Присвоить первую категорию по
специальности «Ультразвуковая
диагностика»

2 Курбанов Арсен Эдуардович
Врач УЗИ отделения
функциональной диагностики ЧУЗ
«Клиническая больница «РЖД-
Медицина»

Присвоить высшую категорию
по специальности
«Ультразвуковая диагностика»

3 Макашарипова Патимат
Магомедовна
Врач УЗИ ГБУ РД «Поликлиника
№8» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию
по специальности
«Ультразвуковая диагностика»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Бартенева Лилия Ибрагимовна
Врач-рентгенолог отделения
рентгенологии ГБУ РД

Присвоить высшую категорию
по специальности
«Рентгенология»

«Республиканская клиническая
больница №2»

2 Ибрагимов Джарулла Ибрагимович
Врач-рентгенолог кабинета КТ
Поликлиника ГБУ РД «Каспийская
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности
«Рентгенология»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПР ИКАЗ

« 4 » сентября 2024 г. № 706 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «детская онкология»,
«детская урология-андрология», «детская хирургия»,

«колопроктология», «нейрохирургия», «пластическая хирургия»,
«оториноларингология», «офтальмология», «онкология»,

«трансфузиология», «сердечно-сосудистая хирургия», «торакальная
хирургия», «травматология и ортопедия», «урология», «хирургия»,

«челюстно-лицевая хирургия», «эндоскопия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам
(протокол № 475 от 4.09.2024 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ»

1 Асланова Жанна Руслановна Присвоить высшую категорию по
Врач-оториноларинголог отделения специальности
оториноларингологии ГБУ РД «Оториноларингология»
«Республиканская клиническая
больница им. А.В. Вишневского»

«ЭНДОСКОПИЯ»

1 Атаева Мина Уллубиевна Присвоить высшую категорию по
Врач-эндоскопист отделения специальности «Эндоскопия»
эндоскопической диагностики ГБУ
РД «Республиканский
диагностический центр»

2 Вагабов Исрапил Вагабович
Врач-эндоскопист отделения
эндоскопии ГБУ РД
«Республиканский
диагностический центр»

Присвоить первую категорию по
специальности «Эндоскопия»

«ХИРУРГИЯ»

1 Агаризаев Роберт Тажутдинович
Заведующий отделением общей
хирургии, врач-хирург ГБУ РД
«Дербентская центральная
городская больница»

2 Исмаилов Рамазан Халимбегович
Заведующий взрослой хирургии
ГБУ РД «Хасавюртовская
центральная городская больница
им. Р.П. Аскерханова»

3 Курбанов Рашид Магомедович
Заведующий хирургическим
отделением ГБУ РД «Тарумовская
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Хирургия»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Хирургия»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Хирургия»

Врио министра Я.Н. Глазов

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 9 » сентября 2024 г. № 717 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «стоматология»,
«ортодонтия», «стоматология детская», «стоматология», «общей

практики», «стоматология ортопедическая», «стоматология
терапевтическая», «стоматология хирургическая», «стоматология

профилактическая»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам
(протокол № 477 от 9.09.2024 г.),

1 Дадашева Русудан Автандиловна Присвоить первую категорию по

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«СТОМАТОЛОГИЯ ДЕТСКАЯ»

Врач-стоматолог ГБУ РД
«Буйнакская центральная
городская больница»

специальности «Стоматология
детская»

2 Магомедова Аида Исмаиловна
Заведующая детским отделением,
врач-стоматолог ГБУ РД
«Буйнакская центральная
городская больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Стоматология
детская»

3 Омаров Абдурахман Омарович Присвоить первую категорию по

Врач-стоматолог СП ГБУ РД
«Буйнакская центральная
городская больница»

специальности «Стоматология
детская»

«СТОМАТОЛОГИЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ»

1 Курбанов Камал Казбекович
Врач-стоматолог хирург отделения
ЧЛХ ГБУ РД «Республиканская
клиническая больница им. А.В.
Вишневского»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Стоматология
хирургическая»

«СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ»

1 Османов Кенан Османович
Врач-стоматолог СП ГБУ РД
«Дербентская центральная
городская больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Стоматология
терапевтическая»

«ОРТОДОНТИЯ»

1 Хасаев Ахмед Абдулрашидович Присвоить первую категорию по
Врач-ортодонт ГБУ РД специальности «Ортодонтия»
«Республиканская детская
стоматологическая поликлиника»

Врио министра Я.Н. Глазов

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПР ИКАЗ

О присвоении категории по специальностям: «аллергология-
иммунология», «гастроэнтерология», «гематология», «генетика»,

«гериатрия», «диабетология», «диетология», «кардиология»,
«нефрология», «общая врачебная практика», «пульмонология»,

«ревматология», «терапия», «эндокринология», «дерматовенерология»,
«неврология»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам
(протокол № 478 от 10.09.2024 г.),

« 10 » сентября 2024 г. № 724 - К/А

г. Махачкала

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«АЛЛЕРГОЛОГИЯ-ИММУНОЛОГИЯ»

Койчуева Мадина Ибадуллаевна
Врач аллерголог-иммунолог

Присвоить высшую категорию по
специальности «Аллергология-
иммунология»отделения аллергологии-

иммунологии ГБУ РД
«Республиканская клиническая
больница им.А.В. Вишневского»

2 Сайпулаева Хадижат
Магомедгаджиевна
Врач аллерголог-иммунолог
отделения аллергологии-

Присвоить высшую категорию по
специальности «Аллергология-
иммунология»

иммунологии ГБУ РД
«Республиканская клиническая
больница им.А.В. Вишневского»

«НЕВРОЛОГИЯ»

1 Альбориева Эльмира Абдуллаевна
Заведующая неврологическим
отделением №2, врач-невролог ГБУ
РД «Городская клиническая
больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Неврология»

2 Байрамбекова Сулмаз
Ахмедагаевна
Врач-невролог отделения
вертеброневрологии и последствий
черепно-мозговых травм ГБУ РД
«Республиканская клиническая
больница им.А.В. Вишневского»

Присвоить первую категорию по
специальности «Неврология»

3 Курбанова Гюльнара
Тажутдиновна
Врач-невролог неврологического
отделения №2 ГБУ РД «Городская
клиническая больница»

Присвоить первую категорию по
специальности «Неврология»

4 Магомедбекова Натэлла
Седрединовна
Врач-невролог ГБУ РД «Городская
клиническая больница»
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по
специальности «Неврология»

5 Османова Зайнаб Умаровна
Врач-невролог ООО МЦ «Лекарь
Старый»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Неврология»

6 Рамазанова Ариза Гусейновна
Заведующая
психоневрологическим отделением
№1 ГКУ РД «Республиканский
центр охраны нервно-психического
здоровья детей и подростков»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Неврология»

«КАРДИОЛОГИЯ»

1 Мукаилова Анджела Гасановна Присвоить высшую категорию по
Врач-кардиолог ГБУ РД специальности «Кардиология»
«Поликлиника №4» г.Махачкала

«ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИЯ»

1 Шейханова Зимфира Присвоить высшую категорию по
Магомедрасуловна специальности
Врач-гастроэнтеролог «Г астроэнтерология»
консультативной поликлиники ГБУ
РД «Республиканская клиническая
больница им.А.В. Вишневского»

«ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ»

1 Гусейнова Аку Гусейновна
Заведующая поликлиническим
отделением ГБУ РД
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

Присвоить высшую категорию по
специальности
«Дерматовенерология»

«ЭНДОКРИНОЛОГИЯ»

1 Нирмагомедова Аида Шамахиевна Присвоить первую категорию по
Врач-эндокринолог отделения специальности «Эндокринология»
эндокринологии ГБУ РД
«Дербентская центральная
городская больница»

«ТЕРАПИЯ»

1 Ахмедова Эльмира Мусаевна
Врач-терапевт приемно­
диагностического отделения ГБУ
РД «Республиканская клиническая
больница скорой медицинской
помощи»

2 Магомедова Найда Ахмедовна
Врач-терапевт участковый ГБУ РД
«Поликлиника №4»

3 Рамазанова Абидат Сергеевна
Врач-терапевт участковый ГБУ РД
«Поликлиника №4»

4 Шабанова Зарбаф Тажидиновна
Врач-терапевт терапевтического
отделения ЧУЗ «Клиническая
больница «РЖД-Медицина»

«ГЕМАТОЛОГИЯ»

1 Карабудагова Зухра Карабудаговна Присвоить высшую категорию по
Заведующая отделением специальности «Гематология»
гематологии, врач-гематолог ГБУ
РД «Республиканская клиническая
больница им. А.В. Аскерханова»

Присвоить первую категорию по
специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Терапия»

Врио министра Я.Н. Глазов

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПР ИКАЗ

« 18 » сентября 2024 г. № 740 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «акушерство и
гинекология», «педиатрия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам
(протокол № 479 от 18.09.2024 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ПЕДИАТРИЯ»

1 Шамсудинова Патимат Присвоить высшую категорию по
Магомедовна специальности «Педиатрия»
Врач-педиатр участковый ГБУ РД
«Детская поликлиника №5»
г. Махачкала

«АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ»

1 Абдулжанатова Нурия Гасановна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Республиканский центр охраны
здоровья семьи и репродукции»

2 Омарова Асият Юсуповна

Присвоить первую категорию по
специальности «Акушерство и
гинекология»

Присвоить высшую категорию по

Врач акушер-гинеколог МСЧ
ООО «Газпром трансгаз
Махачкала»

специальности «Акушерство и
гинекология»

3 Хабибулаева Луиза
Магомедшапиевна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Республиканский центр охраны
здоровья семьи и репродукции»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Акушерство и
гинекология»

4 Шахманаева Зарема
Магомедшапиевна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Республиканский центр охраны
здоровья семьи и репродукции»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Акушерство и
гинекология»

5 Шехмагомедова Танкале
Магомедовна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД
«Республиканский перинатальный
центр им. Омарова С.-М.А.»

Присвоить первую категорию по
специальности «Акушерство и
гинекология»

Врио министра Я.Н. Глазов